[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2023 № 215
п. Краснофарфорный

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление

которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В  соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона  от 27 июля 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Грузинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Грузинского сельского поселения от 01.11.2018 № 225 «Об утверждении Перечня муниципальных   услуг,   предоставление которых   посредством   комплексного запроса не осуществляется».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  Грузинского сельского поселения.
Глава поселения С.Б. Цветкова
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением Администрации

Грузинского сельского поселения

                                                       от 05.09.2023  № 215
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется
1. Совершение нотариальных действий.
2. Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса.
3. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на земельные участки.
4. Передача в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Грузинского сельского поселения.
5. Предоставление разрешения на проведение земляных работ.
6.  Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения.
7.  Рассмотрение заявлений по предоставлению гражданам  земельных участков  из земель сельскохозяйственного назначения (земельных паев).
8. Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция произведена на принадлежащем (принадлежащих) гражданину или членам его семьи земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства, дачного строительства, садоводства и огородничества.
9.  Утверждение документации по планировке территории.
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
11. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.
12. Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
13. Оформление и выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений на территории Грузинского сельского поселения.
14.  Выдача разрешения на использование территориального бренда Грузинского сельского поселения.
15. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Грузинского сельского поселения, без проведения торгов.
_1748681957.doc
[image: image1.png]